
22 мм 
мм 

18 1 интервал 

21 мм 

Приложение 5 

к инструкции по делопроизводству 

в Администрации города Ессентуки  

 

14 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

 

10.08.2015 г.                                                                                              №   2064 

 

 

Об утверждении Перечня муниципальных 

программ планируемых к разработке 

 

 

В соответствии со ст. 179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, 

постановлением Администрации города Ессентуки от 21 октября 2013 года № 2304  

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Ессентуки» и поступившими предложениями от 

отраслевых (функциональных) органов Администрации города Ессентуки в 

соответствующей сфере деятельности, Администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ планируемых к 

разработке. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки В.В. Гаврилову,  начальника 

Управления экономического развития и торговли администрации города  Ессентуки 

Ю.А. Лукьянченко, начальника Финансового управления  администрации города 

Ессентуки С.В. Сучкову. 

 

3. Главному редактору газеты «Ессентуки сегодня» Д.С. Чернышеву 

опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте 

Администрации города Ессентуки и Совета города Ессентуки. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

И.о. Главы города Ессентуки                                                              А.Ю. Некристов 

 



 

 

Утвержден 

 постановлением  

Администрации города  

Ессентуки 

от  10.08.2015г. №   2064 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

муниципальных программ планируемых к разработке 
 

 

№ 

п/п 

Наименование  

муниципальной программы   

Ответственный 

исполнитель 

  1 2 4 

1. Развитие образования  Управление образования 

администрации города Ессентуки 

 

2. Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, защита населения и 

территории города Ессентуки от 

чрезвычайных ситуаций  

 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города  

Ессентуки 

3. Развитие градостроительства, 

строительства и архитектуры  

Управление архитектуры и 

градостроительства администрации  

города Ессентуки 

 

4. Сохранение и развитие культуры  Управление культуры, искусства и 

молодежной политики администрации  

города Ессентуки  

 

5. Охрана окружающей среды  Администрация города Ессентуки 

(отдел экологии и охраны окружающей 

среды) 

 

6. 

 

Развитие физической культуры и 

спорта  

Управление физической культуры и 

спорта администрации города  

Ессентуки 
 

7. Управление имуществом  Комитет по муниципальной 

собственности города Ессентуки 

 

8. 

 

 

 

Межнациональные отношения и 

поддержка казачества, 

профилактика правонарушений  

 

 

Администрация города Ессентуки  

(отдел административных органов и 

общественной безопасности 

администрации города Ессентуки) 



 

 

 

 

 

 

1 2 3 
 

2 

9. Развитие экономики Управление экономического развития 

и торговли администрации города  

Ессентуки 

10. Развитие транспортной системы и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения  

 

Администрация города Ессентуки 

(отдел энергетики и транспорта 

администрации города Ессентуки) 

11. Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города  

Ессентуки 

12 Социальная поддержка Управление труда и социальной 

защиты населения администрации 

города Ессентуки 

13 Поддержка развития 

муниципального образования 

городской округ город-курорт 

Ессентуки 

Администрация города Ессентуки 

(управляющий делами администрации 

города Ессентуки С.В. Мищенко) 

 
 

Управляющий делами 

администрации города Ессентуки                                                           С.В. Мищенко 


